[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEVNSF/001/2012 – lasm
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de março de 2012.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Venho solicitar o apoio de Vossa Excelência na destinação de verbas para entidades do município de Bebedouro, abaixo discriminadas:

- a Associação Jesus Caminho Seguro necessita de recursos para a construção de uma quadra poliesportiva para realização das atividades da escolinha de futebol, para execução de trabalhos assistenciais, sociais e educacionais, que fazem parte do Projeto Novos Caminhos. Os orçamentos encaminhados pela Associação encontram-se anexos;

- a ARTSOL – Associação Arte e Solidariedade – necessita de recursos no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para a extensão de sua sede, pois precisam construir mais salas devido ao grande número de atendimentos;

- o Lar do Idoso necessita de recursos no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para implantação de um sistema de segurança contra incêndios.

Todas essas entidades precisam muito do apoio de Vossa Excelência para conseguir os recursos mencionados para que possam continuar prestando seus serviços com qualidade aos seus assistidos, visto que seus recursos são insuficientes para os projetos mencionados. Encaminho, em anexos, os ofícios que recebi das próprias entidades, endereçados a Vossa Excelência, onde fazem os seus pedidos.

Certo de contar com a atenção e carinho que sempre dedicou ao município de Bebedouro, apresento a Vossa Excelência meus protestos da mais elevada estima e distinta consideração, com que me subscrevo.

Respeitosamente,

Nelson Sanchez Filho                    Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo
VEREADOR – DEM                                              VEREADORA – DEM
Excelentíssimo Senhor

Rodrigo Garcia

SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SÃO PAULO – SP
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200